
 
NORDDJURS FRISKOLE 
Gå glad i skole! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

December 2025 



Rengøring i de kommende weekender 
 

Uge 51 
Turkis og Rød2 

 
Uge 2 

Skolen er lejet ud til Martina lørdag fra 14-23 (Indigo) 
Indigo og Rød3 

 
Uge 3 

Guld og Lime1 
 

Uge 4 
Grå og Lime2+3 

 
Uge 5 
Gul 

 

Arrangementer og anderledes dage på NDF 
 
Uge 52​ ​ Juleferie 
 
Uge 1​ ​ ​ Juleferie 
 
Uge 2​ ​ ​ Mandag: første skoledag efter ferien.  

OB møder op i Åstruphallen til volleyturnering. 
 

Uge 3​ ​ ​ Terminsprøver i OB - særligt for Grå. 
​ ​ ​ Anderledes uge for Lime og Guld.  
 
Uge 4 
 
Uge 5 ​​ ​ Tirsdag: skolevalg i OB 
​  
Uge 6​ ​ ​ Teamuge for hele skolen 
​ ​ ​ Onsdag: bestyrelsesmøde 
 
Uge 7​ ​ ​ Mandag-onsdag: fritteren er åben for tilmeldte børn 



Gul 
 
December måned har været vidunderlig. 
Tiden er fløjet af sted med julekalender, 
nye bogstaver, 10-tabellen og vi har lært 
at tælle til 10 på rumænsk, ukrainsk, 
montenegrinsk, tyrkisk, tysk og engelsk. 
Vi har meget dygtige børn som kan lære 
fra sig i Gul. Børnene har også lavet deres 
egen julekalender med søde 
jule-tegninger og søde ord til den, der 
åbner. Søde ord kan vi ikke få nok af i Gul. 
Vi glæder os til den røde stol efter nytår. 
 
Vi har på sidelinjen arbejdet med SOS 
børnebyernes julekalender og Motor Mille. 
Vi snakket om og fået en viden om, 
hvordan vi kan hjælpe og støtte andre, 
især børn, som bor steder, hvor der f.eks. 
er tørke, ingen skoler eller krig. Vi blev 
bl.a. inspireret til at samle penge ind på 
forskellige måder og vi fandt ud af, 
hvordan man bygger skoler eller 
legepladser under jorden og dyrker 
grøntsager i tørke. 
 
Et andet spændende tema var ønsker og 
drømme. Egne drømme, andres drømme 
som ikke har de samme muligheder som 
os, forskellen og fælles drømme. Vi sluttede 
af med at lave Gul’s drømmeskole. For 
hvordan ser en drømmeskole ud, hvis man 
selv skulle lave den med sin frie fantasi ?. 
Der var drømme om træhuler, mange 
hængekøjer, underjordiske legepladser, 
puderum, ballonrum, svømmehal med fisk 
og ønsketræer, som man kan ligge under og 
slappe af. Drømme som ikke er helt 



urealistiske, måske lige den med hajen og 
blæksprutten i svømmehallen. 
 
Gul har været fantastiske i hele SOS 
forløbet, både børn og forældre. De har 
samlet og pantet dåser og børnene har 
lavet de flotteste lanterner som mor og far 
har købt til 10 og 20 kr. Gul sender 600 kr. 
af sted til SOS børnebyerne. De går til en 
familie som nu kan få mad i en måned og et 
klassesæt med blyanter og div ting til 
skolen. Tak til alle i Gul. Tak for jeres støtte 
og opbakning. 
Gul har derudover samlet 4300 kr. ind til 
børns vilkår. I er bare for seje. Tak for jer. 
 
Den sidste uge med juleværksteder er gået godt. De har klaret endnu en uge, 
hvor alt igen har været lidt omvendt. Alle har været flittige små julenisser og fået 
lavet flotte gaver til hele familien. Nu er vi klar til juleferie, især efter en skøn 
juleafslutning både torsdag og fredag. 
Tusind TAK for i år og en fantastisk start på 0 klasse. Alle har udviklet sig 
positivt, vokset fra uge til uge, kan deres skoleting og fællesskabet mellem alle er 
blevet stærkere. Der er glade ansigter og motivation over hele linjen, hver gang 
timen går i gang og i pauserne. En stor fornøjelse for os voksne, der har klassen. 
Vi ser frem til nye sjove og lærerige stjernestunder i 2026. 
 
Glædelig Jul og Godt Nytår 
 
De bedste jule -og nytårshilsener Nanna og Camilla 
 
 
 

Grøn 
I Grøn har vi julet igennem i december måned. Ind imellem læsetræningen har 

der været tid til kalenderlys, Astrid Lindgrens julehistorier, hjemmelavet 

julekalender og julesang, nissedans mm. Børnene har lavet smukke illustrationer 



til “Et barn er født i Bethlehem” og vi har 

læst og snakket om juleevangeliet. Med den 

historie fik de velkendte julesange pludselig 

en ny og god mening.  

 I Grøn har vi haft besøg af nisserne Pjuske 

og Vimse, som har været med børnene 

hjemme på skift. Det må siges at være nogle 

festglade nisser vi har i Grøn, nisser der 

både har drillet og festet til den store 

guldmedalje i alle børnenes hjem.   

I denne uge bliver der lavet julegaver 

overalt på skolen, og vi glæder os til at i 

skal åbne alle de dejlige pakker.  

Det har været en hyggelig december i 

Grøn.  

Glædelig jul fra Grøn. 

 

 

 



Lilla 
Et lille indblik i magiske december og rigtig glædelig jul  fra Lilla  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



MT 
Kære forældre til alle børn på MT. 
 
Nu lakker første halvår af dette skoleår mod enden, dagen er kort og natten er 
mørk. 
Hvor den seneste halvanden måned er blevet af, ved man ikke - men mon ikke, vi 
kan tilskrive det Ronja Røverdatter-forestillingen, som vi stadig er meget glade 
for og stolte af. 
Det er mange år siden, der sidst har været teaterprojekt på NDF, men alle er 
enige om, at det vil vi gerne igen, og gerne snart. 
Stod det udelukkende til hovedparten af MT-børnene, blev det allerede til næste 
år ! :-) 
 
Vi voksne har endnu til gode at evaluere det til bunds, men vi er ikke i tvivl om, at 
teaterformen grundlæggende har et kæmpe udvikling- og læringspotentiale. 
Og dertil styrkes fællesskabet på tværs af aldre. 
 
Ni skolehverdage havde vi mellem røverdatteren og juleværkstederne, som i 
skrivende stund er i fuld gang.  
 
Vi glæder os til at runde skolehalvåret godt af med julefest og hemmelige 
gaveposer og julehygge i klasserne på sidste skoledag , før vi- små og store - går 
på en velfortjent juleferie. 
 
I ønskes alle en glædelig og fredelig jul. 
Vel mødt i 2026 
 
De bedste julehilsner fra alle lærerne på MT 
 

OB 
Kære OB og forældre  

Der har været gang i den i OB og på hele NDF i november måned, da vi fik 

afviklet vores fantastiske teaterprojekt "Ronja Røverdatter". Hvert barn bidrog 

med deres særlige kompetencer og fik udfoldet såvel musikalske, dramatiske 

eller kreative evner. En helt særlig følelse af sammenhold og fællesskab fløj 



gennem luften, da skuespillerholdet med de store børn fremførte for hele NDF 

om torsdagen i teaterugen. Vi håber at gentage succesen om et par år ;)  

 

For nu er juleværkstederne i fuld gang og store og små skal samarbejde om de 

helt ekstraordinære hjemmelavede julegaver. Det er en pausestund for 

OB-børnene, der ellers har et stramt program med fagligt fokus i de 

"almindelige" uger. Guld har i et par uger haft fokus på læsning og stavning, samt 

et lille skriveforløb om nyhedsartikler, i Lime har "Unge lyriske stemmer" og 

digtoplæsning været i fokus, mens man i Grå har set frem mod terminsprøverne i 

uge 3 med bl.a. et øvesæt i dansk med skriftlig fremstilling, samtidig med at Grå 

har øvet Hans Peters Jul, som de i år overtager fra de voksne. Dét glæder vi os 

meget til at opleve.  

  

Juleferien giver også en mulighed for at viske tavlen ren i alles hoveder og vi 

starter i det nye år mandag den 5. januar i Åstrup Hallen kl. 8.30, hvor vi først 

skal stemme og finde dette års kunstner til NDF Elsker. Derefter følger den 

traditionsrige volleyturnering. Alle OB-børn har denne dag fri kl. 12.00 

 

I uge 3 er der terminsprøver i Grå, imens Guld og Lime har temauge om verdens 

små religioner. Her skal grupperne på tværs både kreativt og projektorienteret 

dykke ned i hver deres religion. Vi håber også på en dagstur til Aarhus, så Grå 

kan få ro i OB :)  

 

Rigtig glædelig jul til jer alle, vi ses igen i det nye år!  

 

De bedste hilsner  

OB-teamet 


